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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 10 - Forslag til lov om ændring af kildeskatteloven og selskabsskat-
teloven (Omgåelse af udbyttebeskatning, gennemstrømningsselskaber 
og ledelsens sæde). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 22. november 2012. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Frank Aaen (EL).

Holger K. Nielsen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2012-13
L 10 , endeligt svar på spørgsmål 1
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: 

Ministeren bedes oplyse, hvorfor der er gået så lang tid uden lukning af hullet vedrørende 
gennemstrømningsselskaber?

Svar: 

Jeg vil først bemærke, at den foreslåede ændring af selskabsskattelovens § 2, stk. 1, litra c, 
om danske gennemstrømningsselskaber ikke er en lukning af et hul i dansk beskatning.

Der er derimod tale om at imødegå, at selskaber i et fremmed land benytter danske selska-
ber til at undgå eller nedsætte beskatning af udbytte fra selskaber i et andet fremmed land.

Dernæst vil jeg bemærke, at det indgår i det aftalte grundlag for denne regering, at den vil 
føre an i kampen for at lukke skattehuller og fremme en retfærdig beskatning af naturres-
sourcer i verdens fattigste lande. 

Efter at regeringen trådte til, besluttede den at gribe ind over for, at danske gennemstrøm-
ningsselskaber benyttes som led i uønsket skatteplanlægning, hvor formålet er at undgå el-
ler nedsætte beskatningen i udviklingslande, som selv har begrænsede muligheder for at 
imødegå dette.    

Regeringen har valgt at indsætte indgrebet mod danske gennemstrømningsselskaber i dette 
lovforslag, fordi det passer med de andre elementer i lovforslaget.


